
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

RICHIAMATO il proprio atto nr. 462 del 11/12/2018 con il quale è stato assegnato a
Poste Italiane S.p.a. il servizio di corrispondenza per il periodo 23/12/2018-22/12/2019;

DATO ATTO che è attiva la convenzione  INTERCENT-ER denominata  “Servizi
postali”;

ATTESO che :
il lotto di  interesse è  il nr. 1 con aggiudicatario  RTI Poste Italiane Spa e Postel-
Spa;
le condizioni economiche della convenzione sono migliorative rispetto al-
contratto in essere anche se la convenzione non comprende i servizi di
lavorazione della corrispondenza e l’invio degli atti giudiziari che si ritiene
opportuno assegnare con successivo atto;
l’adesione alla convenzione genera un contratto della durata di 36 mesi il cui-
importo , calcolato sulla base dei consumi storici, ammonta a €. 22.731,02 +
IVA;
i comuni, per acquisti di importo inferiore a 40.000,00 Euro, hanno la possibilità-
di procedere autonomamente, fermo restando gli obblighi di ricorso ai mercati
elettronici o sistemi telematici o ai soggetti aggregatori ai sensi dell’art. 9,
comma 3 del DL 66/2014 nonché al rispetto del benchmark delle convenzioni
Consip (art. 23-ter, comma 3 del DL 90/2014, come modificato dall’art. 1,
comma 501 della L. 208/2015).
è stato richiesto, come previsto dalle condizioni della convenzione, il-
preliminare di fornitura  a Poste Italiane Spa;
Poste Italiane Spa, con comunicazione  pervenuta il  27/06/2019 prot. 13587, ha-
accettato il preliminare di fornitura e ha preso contatti con il servizio per la
definizione del Piano dettagliato delle attività;

ATTESO che le somme necessarie all’adesione sono disponibili, per l’annualità in
corso e per le successive, sul capitolo 565 prop. 886 del bilancio triennale 2019-2021 e
che per l’anno 2022 l’Amministrazione si impegna a darne adeguata copertura nei
prossimi strumenti di programmazione;

RITENUTO opportuno procedere con l’adesione alla Convenzione;

DETERMINAZIONE  SETTORE I
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

CIVICO E COMUNICAZIONE

Servizio: SERVIZI DEMOGRAFICI E URP

Numero  279   Del  20-07-19

Oggetto:

Determinazioni Settore I n. 45 del 20-07-19 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

   ADESIONE ALLA CONVEZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI POSTALI" PER LA
DURATA DI 36 MESI



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

DATO ATTO che il codice CIG derivato richiesto è il seguente: Z7728FF886;

RICONOSCIUTA alla sottoscritta la competenza per l’emanazione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 51 dello Statuto Comunale e  dell’art.3 del
Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATI:
l'art. 51 dello Statuto Comunale;-
il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-
il decreto del Sindaco n. 25 del 01 luglio 2019 di nomina dei titolari delle posizioni-
organizzative e degli incaricati della loro sostituzione;
le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 12 e 14 del 28/03/2019, dichiarate-
immediatamente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Documento unico di programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il
triennio 2019-2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28/03/2019, n. 55 del 22/05/2019 e n.-
58 del 25/05/2019 con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai
responsabili della gestione del triennio 2019-2021 e approvato il piano degli
obiettivi e della performance 2019-2021;
il codice dei contratti pubblici decreto legislativo 18 Aprile 2016 nr. 50 e il-
correttivo D.Lgs nr. 56/2017 e l’art. 26 comma 3 bis del Decreto Legislativo 81 del
09/04/08 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
la Legge 136/10 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in-
tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei
flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;
l'articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78,-
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, in materia di
pagamenti e loro coerenza con gli stanziamenti  di bilancio;
il D. Lgs. 33/2013 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza delle attività di-
una pubblica amministrazione;

DETERMINA

Di aderire alla convenzione INTERCENT-ER – SERVIZI POSTALI – mediante1.
emissione di un ordinativo di fornitura intestato a  POSTE ITALIANE SPA –
P.IVA 01114601006 con scadenza a 36 mesi dalla data del medesimo ordinativo
di fornitura per l’importo di  € 22.731,02 + IVA per un totale di €. 27.731,84;

Di dare atto che il codice CIG derivato è il seguente: Z7728FF886.2.

Di dare atto che la spesa complessiva presunta per il periodo di 36 mesi , IVA3.
compresa, è pari a €. 27.731,84.

Di imputare tale spesa sul cap. 565 del bilancio triennale 2019-2021 e di dare4.
atto che, relativamente all’anno 2022, l’Amministrazione si impegna a darne
adeguata copertura nei prossimi strumenti di programmazione:
- per €. 3.851,64 anno 2019
- per €. 9.243,95 anno 2020
- per €. 9.243,95 anno 2021

Determinazioni Settore I n. 45 del 20-07-19 - Pag. 2 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

- per €. 5.392,30 anno 2022
Il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione “Amministrazione5.
Trasparente” del sito internet istituzionale www.comune.santilariodenza.re.it
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalle Linee guida per
l'applicazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza del Comune di
Sant’Ilario d’Enza (Delibera G.C. n. 52 del 26.06.2014) e dalla Legge 190/2012
art. 1 comma 32 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Frongia Elisabetta

(documento firmato digitalmente ai
sensidell’art.21 del Decreto Lgs.

82/2005)

Determinazioni Settore I n. 45 del 20-07-19 - Pag. 3 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

www.comune.santilariodenza.re.it

